Walterscheid GmbH   |   Hauptstraße 150   |   D-53797 Lohmar
Tel.: +49 2246 12-0   |   Fax: +49 2246 12-3501
MONTAGE- UND BETRIEBSANLEITUNG
AUTOMATISCHE ANHÄNGEKUPPLUNG
IN 2000/885
ATASC1403.1_400016
03.02.2020

KU 885, F 3772 betrieben werden. Hier sind der D-Wert und die zulässige Stützlast des Anhängebocks zu
beachten. Der jeweils niedrigere Wert ist gültig.
2.	 AUSFÜHRUNGSBEZEICHNUNGEN ( = Bestellbezeichnung):
Ausführungen:
Die Kupplungen können in den Ausführungen NA, NA5 und NB geliefert werden.
Erläuterung:
NA = Kuppelbolzen Ø 32, NB = Kuppelbolzen Ø 37 mm
5 = Geeignet für 50er Zugösen (siehe auch Abschnitt 1. „Zugösen“)
Die Ausführungsbezeichnungen heißen stets: IN2000/885YY, wobei YY für die Ausführung steht.
Beispiel:
IN2000/885NA5
IN2000/885 = automatisches Innenteil mit Kupplung der Baureihe IN2000/885
NA = Kupplungskopf mit Kuppelbolzen 32; 5 = für 50er Zugösen geeignet
AUTOMATISCHE ANHÄNGEKUPPLUNG
IN 2000/885
1.	 VERWENDUNGSBEREICH:
3
3. MONTAGE
(siehe Bild 1)
Wichtiger Hinweis:
Beim Einbau der Kupplung sind die einschlägigen Bestimmungen (z. B. UVV Fahrzeuge) sowie die Anbau-
richtlinien der Fahrzeughersteller zu beachten!
Anbau der Anhängekupplung:
Auf die Pflichten des § 13 FZV hinsichtlich der Daten in der Zulassungsbescheinigung in Bezug auf die zu-
lässige Anhängelast sowie auf die zulässige Stützlast wird hingewiesen.
Montage:
 •	 Die Flanschplatte mit den angeschraubten Seitenteilen (7), den Arretierbolzen (8) mit den Druckfedern,
	 dem Arretierstück (10) und dem Arretierbügel (9) von oben zwischen die Stufenplatten des Rahmens/An
	 hängebocks einschieben.
 •	 Dazu den Arretierbügel (9) aus seiner Arretierstellung bis zum Anschlag der Spannhülsen am Arretierstück
	 (10) hochziehen und anschließend bis zum Anschlag an die Flanschplatte in Richtung Anhängekupplung
	 kippen.
 •	 Die beiden Arretierbolzen (8) gleiten beim Hoch- bzw, Runterschieben des Innenteils auf der Stirnseite der
	 Stufenplatten des Anhängebocks entlang und rasten in der jeweiligen Raststelle (=Höhenposition) mit
	 Hilfe der Druckfedern ein.
 •	 Anschließend den Arretierbügel (9) wieder manuell in die Arretierstellung (wie dargestellt) nach unten
	 drücken, um die Höhenverstellung zu sichern. Die Arretierfeder (11) verhindert ein unbeabsichtigtes
	 Entsichern der Arretierung und dient durch ihre Lage gleichzeitig als Sichtkontrolle für die ordnungsge
	 mäße Verriegelung (muß unter dem Arretierstück eingerastet sein).
 •	 Grundsätzlich ist nach jeder Verstellung des Innenteils zu kontrollieren, ob die Arretierbolzen korrekt in
	 eingerastet sind. Nur dann ist eine ordnungsgemäße Verriegelung gegeben. Die Anhängekupplung darf
	 nur im verriegelten Zustand betrieben werden!
4. BESCHREIBUNG UND BEDIENUNG
Beim Ein- und Auskuppeln sind die Vorschriften der Berufsgenossenschaft zu beachten.
Es darf niemand zwischen den Fahrzeugen stehen. Die Anhängekupplung ist ausschließlich im verriegelten
Zustand zu betreiben.
Beim Ein- und Auskuppeln muss die Anhängedeichsel möglichst waagerecht zur Kupplung stehen. Die
maximal mögliche Neigung der Deichsel in axialer Richtung beim Ein- oder Auskuppeln beträgt bei einem
37er Bolzen 10°. Ein 32er Bolzen läßt sich auch bei max. möglichem Neigungswinkel von 20° ein- bzw.
auskuppeln.
4.1 Beschreibung:
Die Kupplung ist eine selbsttätige Anhängekupplung und entspricht hinsichtlich der Fangmaulabmessungen